el marco del saneamiento definitivo de que trata el artículo 237 de la Ley 1955 de 2019 
y el Decreto 521 de 2020, y que fueron presentadas en el período de radicación entre el 
24 y el 26 de septiembre del 2020”. Dicho acto administrativo reconoció a las entidades 
recobrantes la suma de mil cuatrocientos sesenta y siete millones catorce mil quince pesos 
con veinte centavos ($1.467.014.015,20) moneda corriente, producto proceso de auditoría 
que se realizó a las cuentas por servicios y tecnologías no financiados con recursos de la 
UPC que fueron presentadas entre el 24 y el 26 de septiembre de 2020, paquete APF_
BDUAEX- REE_0920, para surtir trámite previsto en el artículo 237 de la Ley 1995 de

[...]

2019, según el cronograma dispuesto por la Adres y en el marco de lo dispuesto en el 
Decreto 521 de 2020; y sobre las cuales se llevó un proceso de auditoría y se suscribieron 
contratos de transacción.

RESUELVE:
Artículo 1°. Reconocimiento como Deuda Pública y orden de pago. Reconózcase 

como deuda pública la suma de mil cuatrocientos sesenta y siete millones catorce mil 
quince pesos con veinte centavos ($1.467.014.015,20) moneda corriente, a favor de la 
Administradora de los recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud (Adres), 
y en consecuencia procédase al pago con cargo al rubro de servicio de la deuda del 
Presupuesto General de la Nación de la vigencia 2021, de conformidad con el siguiente